HENRIQUES DAS NEVES, matrícula nº 001.346-3A, e MONIQUE DE ANDRADE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula 
nº 004.205-6A, no "Curso Transferegov Completo – Gestão de Instrumentos", que será realizado no período 
de 17 a 21 de fevereiro de 2025, na cidade de Brasília - DF, com a carga horária total de 40 horas, no valor 
de R$ 5.554,65 (cinco mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) por 
participante, totalizando R$ 11.109,30 (onze mil cento e nove reais e trinta centavos). 

CONSIDERANDO a autorização da Conselheira-Presidente deste Tribunal, Exma. Sra. YARA AMAZÔNIA LINS 
RODRIGUES, constante no Despacho nº 820/2025/GP/TP (0674707), alusiva à contratação em comento e da 
respectiva despesa;

[...]

matrícula nº 001.346-3A, e MONIQUE DE ANDRADE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº 004.205-6A, no "Curso 
Transferegov Completo – Gestão de Instrumentos", que será realizado no período de 17 a 21 de fevereiro de 
2025, na cidade de Brasília - DF ,com a carga horária total de 40 horas, no valor de R$ 5.554,65 (cinco mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) por participante, totalizando R$ 
11.109,30 (onze mil cento e nove reais e trinta centavos), no Programa de 
Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade Administrativa); Natureza de 
Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de Recursos: 1.500.100 (Recursos não 
Vinculados de Impostos).

[...]

Transferegov Completo – Gestão de Instrumentos", que será realizado no período de 17 a 21 de fevereiro de 
2025, na cidade de Brasília - DF ,com a carga horária total de 40 horas, no valor de R$ 5.554,65 (cinco mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) por participante, totalizando R$ 
11.109,30 (onze mil cento e nove reais e trinta centavos), no Programa de 
Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade Administrativa); Natureza de 
Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de Recursos: 1.500.100 (Recursos não 
Vinculados de Impostos).

[...]

Tabelas I e IV anexas a esta Resolução. 

Lei 2423/96  

(...) Independentemente do disposto no artigo 53 desta 
Lei, o Tribunal aplicará aos administradores e demais 
responsáveis, nos âmbitos estadual e municipal, multa 
de até o valor máximo de R$ 68.271,96 (sessenta e oito 
mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e seis 
centavos) ou o equivalente em outra moeda que venha 
a ser adotadas como moeda nacional, pelas 
desconformidades comprovadas nos autos do processo, 
observada a gradação seguinte: Redação do caput do 
artigo 54 dada pela Lei complementar nº.

[...]

Tabelas I e IV anexas a esta Resolução. 

Lei 2423/96  

(...) Independentemente do disposto no artigo 53 desta 
Lei, o Tribunal aplicará aos administradores e demais 
responsáveis, nos âmbitos estadual e municipal, multa 
de até o valor máximo de R$ 68.271,96 (sessenta e oito 
mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e seis 
centavos) ou o equivalente em outra moeda que venha 
a ser adotadas como moeda nacional, pelas 
desconformidades comprovadas nos autos do processo, 
observada a gradação seguinte: Redação do caput do 
artigo 54 dada pela Lei complementar nº.